平成 23 年 7 月 21 日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

     大 越 昭 夫

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

                                                   松     永         勉

 0 3 - 3 6 6 1 - 4 1 8 8 ( 直 通 )

子会社による株式取得に関するお知らせ

当社の完全子会社であります Lansinoh Laboratories, Inc.（米国）において、平成 23 年 7

月 20 日をもって、下記のとおり HealthQuest Ltd.（英国）の全株式を取得いたしましたので、

お知らせ致します。

記

１． 株式取得の理由

当社は、平成 16（2004）年に米国の Lansinoh Laboratories, Inc.を連結子会社とし、北米

および欧州において、乳首ケアクリーム・母乳パッド・さく乳器などを主力商品として、育児

用品の販売を本格的に開始しました。

その後、平成 21（2009）年には Soothies ブランド、平成 22（2010）年には mOmma ブラン

ドに関わる事業をそれぞれ譲受け、商品カテゴリーおよび販路の拡大を図ってまいりまし

た。このたび、さらなる事業拡大を目的として、「earth friendly baby」などのブランドにて欧

州を中心にオーガニック・ナチュラル系スキンケア用品を展開する HealthQuest Ltd.の全

株式を取得（孫会社化）いたしました。

なお、平成 23（2011）年 8 月 31 日をもって、Lansinoh Laboratories, Inc は、同社を存続

会社として HealthQuest Ltd.を吸収合併する予定です。

※ Lansinoh Laboratories, Inc.概要

社  名 Lansinoh Laboratories, Inc.

所在地 333 North Fairfax Street,Alexandria,VA,22314,USA

資本金 1 米＄ 当社 100％出資の米国現地法人

設立日 昭和 59 年（1984 年）

事業内容 母乳関連用品の販売

代表者 Kevin Vyse-Peacock

 2

２． 株式取得会社の概要

社  名 HealthQuest Ltd.

所在地 Premier House 112 Station Road Edgware Middlesex HA8 7BJ,

England

資本金 ￡4

会社設立 平成 10（1998）年 8 月

事業内容 スキンケア用品の製造販売

売上規模 平成 22（2010）年 8 月期実績：1.11 百万￡（約 144 百万円）

平成 23（2011）年 8 月期予想：1.35 百万￡（約 175 百万円）

＊1￡＝130 円にて換算

代表者 Ashwinkumar Harsukhlal Mehta

主要株主 Ashwinkumar Harsukhlal Mehta

株式取得期日 平成 23（2011）年 7 月 20 日

吸収合併期日 平成 23（2011）年 8 月 31 日（予定）

３． 今後の見通し

今回の株式取得および吸収合併による当社の当期（平成24年1月期）連結業績に与え

る影響は軽微であります。

以 上